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videre stor Betydning i Forhold til det Hoved- 
-forslag, jeg har været med at stille under Nr. 

10. Under Nr. 15 findes der saaledes et For- 
slag, der gaaer ud paa, at Corpschefens, det 
vil sige en Departementschefs Lønning iKrigs- 
ministeriet ikke skal stige høiere end til 3,000 
Rd., begynde med 2,600 Rd. og stige med 200 
Nd. for hver 5Aars Tjeneste indtil 3,000 Rd. 
Vi have nemlig foreslaaet dette i Sammenlig- 
ning med, hvad der blev vedtaget ved 2den 
Behandling -for Geueralauditerirens og Stabs- 
lægens Vedkommende, idet vi, naar det er 
Thingets Mening, at Generalauditenren og 
Stabslægen ikke skulle stige høiere end til 
3,000 Rd., ikke kunne antage, at Eorpschefen 
skulde kunne gaae til 3,400 Nd., saameget: 
mindre som Departetnetitscheferne jo nu ikke 
stige høiere end til 3,200 Rd., dog med Sæd- 
tillceg. De begynde imidlertid med en Gage 
af 2,400 Rd., man har her foreslaaet en Be- 
gyndelsesgage af 2,600 Rd., og det vil vel 
omtrent stille sig lige: en Begyndelsesgage af 
2,600 Rd., stigende indtil 3,000 Rd., eller en 
Begyndelsesgage af 2,400 Rd., stigende indtil 
3,200 Lid« Skulde man imidlertid ved en 
Regulering afLønningsforholdene i Ministeriet 
komme til at tilstaae Departementscheferne en 
høiere Løn end 3,000 Rd., vil det jo være 
meget let og ganske i sin Orden ogsaa at regn- 
lere den her omhandlede Lønning derefter. Vi 
have derfor troet ved vort Forslag kun at stille 
dette Lønningsspørgsmaal i Samklang med de 
Lønninger, der ved 2den Behandling bleve 
fastsatte for de to af mig nævnte Embedsmænd. 
Om Forslagets Realitet skal jeg iøvrigt ganske 
overlade ærede Medlemmer selv at dømme홢 
Under Nr. 19 er der foreslaaet en Tilfoitiing 
til S 37. Denne Paragraph gaaer ud paa, 
at naar en Officeer nu har Mere- i saadan; 
Indtægt, som medtages ved Pensionsberegnin- 
gen, end han efter denne Lonningslov vil faae, 
skal alt det Øvrige tillægges ham som person- 
ligt Tillæg; men personligt Tillæg behandles 
ved Peusionsberegningeii som fast Indtægt, som 
vis Jndtægt, det vil sige der beregnes Pensions 
af hele det personlige Tillæg. Nu er det imidss 
lertid vedtaget i Loven af 16de Mai 1866 om 
den midlertidige Lønningsforbedring, at denne 
Ltrnningsforbedring ikke skulde betragtes som 

vis, men som uvis Indtægt ved Pensionsbe- 
regning, altsaa skulde være at behandle efter 
Pensionslovens Z 5 Nr. 3, og det blev ved- 
taget efter en meget varm Debat her i Salen. 
Vi have derfor troet, at man maatte fastholde 
det Resultat, som man derved var kommen til, 
og lade en saadan Indtægt tilligemed de andre 
uvisse Indtægter, som mulig ville gaae ind 
under dette personlige Tillæg, -staae ved Pen- 
sionsberegningen fremdeles som hidtil som uvis 
Indtægt. Det er ikke Hensigten at gjøre Ved- 
kommendes Ret mindre i denne Henseende, 
end den for Øieblikket efter de gjældende Be- 
stemmelser er. 홢- Hvad nu angaaer Forslaget 
under Nr. 10, da omhandler jo dette Forslag 
et Spørgsmaal af gjennemgribende Betydning. 
Det berører jo ikke mindre end henimod 600 
Embedsmænds timelige Vel, og det er derfor 
en Selvfølge, at man ikke kan gaae til at stille 
et saadant Forslag eller overhovedet stemme 
over et Forslag af denne Natur uden efter den 
muligst modne Overveielse. Da dette Forslag 
er stilletbetingelsesviis idet det nemlig, forsaa- 
vidt som Forslaget under Nr. 8 eller Forslaget 
under Nr. 9 eller begge disse Forslag skulde 
blive vedtagne, ikke vil komme til Afstemning, 
bliver det mig nødvendigt at forklare, hvorfor 
jeg maa fraraade at stemme for Forslagene 
under Nr.8 og 9, for at jeg derefter kan gaae 
over til at give Grunde for Forslaget under 
Nr. 10. Forslaget under Nr.8 af den høitærede 
Krigsminister gaaer ud paa at give Oberster en 
Gjennenrsttitsgage af2,600 Rd., det er 112 Rd., 
mere i Gjennemsnit, end hvad den høitærede 
Krigsminister i sit oprindeligeUdkast til·Lønnings- 
loven har forlangt. Det er mig ikke ganske 
klart, om det er den Bei, man gaaer ved 
Behandlingen af saadanne Forslag, at man 
gaaer opad, medens Trykket her raader til at 
gaae nedad. Dersom jeg altsaa maa gaae nd 
fra, at den høitærede Ministers Forslag, saa- 
ledes som det er forelagt os, er et fra 9iegje- 
ringens Standpunkt vel overveiet Forslag 홢홢홢 
og det vilde være en Fornærmelse mod Re- 
gjeringen ikke at forudsætte dette, da det er et 
Forslag, som har en saa" alvorlig Betydning 
홢- saa finder jeg, at det er nmotiveret at fore- 
slaae en Gjennemsnitsforhøielse for 62 Oberster 
ei 112 Rd. Jeg skal nemlig gjøre opmærksom 


